
UCHWAŁA Nr VI/46/24 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 26 września 2024 roku 

 

w sprawie utworzenia gminnej jednostki budżetowej o nazwie „Gminny Żłobek  

w Dygowie” 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 oraz art. 11 ust. 

2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 

338 z późn. zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Gminy Dygowo uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. 

Tworzy się gminną jednostkę budżetową o nazwie „Gminny Żłobek w Dygowie”, zwany dalej 

„Żłobkiem”. 

§ 2. 

Żłobek prowadzi gospodarkę finansową i rozlicza się z budżetem Gminy Dygowo na zasadach 

ustalonych dla jednostek budżetowych. 

§ 3. 

Nadzór nad Żłobkiem sprawuje Wójt Gminy Dygowo. 

§ 4. 

Żłobkowi nadaje się Statut w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 

Żłobek rozpoczyna działalność statutową z dniem 1 stycznia 2025 r.  

§ 6. 

Siedziba Żłobka znajduje się pod adresem: ul. Główna 12 w Dygowie, 78-113 Dygowo. 

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

  

 

 



UZASADNIENIE 

Utworzenie  Gminnego Żłobka w Dygowie jest odpowiedzią na oczekiwania społeczne 

odnośnie utworzenia miejsc opieki dla dzieci w wieku od ukończenia 1-go roku życia do lat 3. 

Utworzenie żłobka umożliwi  mieszkańcom gminy dostęp do usług opiekuńczo- 

wychowawczych. Żłobek ułatwi powrót do pracy po przerwie związanej z urodzeniem dziecka, 

a osobom będącym poza rynkiem pracy ze względu na konieczność sprawowania opieki nad 

dziećmi do lat 3 da możliwość podjęcia pracy. Mając na uwadze powyższe, zasadnym jest 

utworzenie przedmiotowej jednostki. W świetle postanowień ustawy z dnia 4 lutego 2011 r.  

o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, żłobki mogą tworzyć i prowadzić m.in. jednostki 

samorządu terytorialnego. Gminy prowadzą je w formie właściwej dla jednostek budżetowych. 

W ramach działań zmierzających do zapewnienia opieki nad dziećmi planuje się utworzenie 

żłobka publicznego z 19 miejscami. Żłobek  będzie mieścił się w Dygowie przy ul. Głównej 

12. Gmina Dygowo tworzy miejsca w żłobku w ramach Programu rozwoju instytucji opieki 

nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH +” 2022-2029.  

Wobec powyższego przedkłada się Radzie Gminy Dygowo projekt uchwały w sprawie 

utworzenia Żłobka.  


